
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계 북부공원여가센터 공원운영과 2024-02-05 11:18:59

부서: 북부공원여가센터 공원운영과
정책: 문화와 여가가 흐르는 품격높은 공원운영
단위: 북서울꿈의숲 및 산하공원 운영 (단위:천원)

북부공원여가센터 공원운영과 11,487,829 7,949,790 3,538,039

균 152,000

11,335,829

문화와 여가가 흐르는 품격높은 공원운영 11,088,037 7,554,262 3,533,775

균 152,000

10,936,037

북서울꿈의숲 및 산하공원 운영 10,708,037 7,554,262 3,153,775

북서울꿈의숲 및 서울창포원 유지관리 6,754,768 6,286,670 468,098

101 인건비 1,350,760 1,245,258 105,502

04 기간제근로자등보수 1,350,760 1,245,258 105,502

ㅇ 기간제근로자 인부임 41명
1,247,563

ㅇ 촉탁직 인부임 2명 103,197

201 일반운영비 1,347,599 1,128,600 218,999

01 사무관리비 166,039 116,687 49,352

ㅇ 공원이용안내 홍보물 제작
7,114

ㅇ 중대재해 관련 물품 등 54,000

ㅇ 공원이용프로그램 운영
25,925

ㅇ 공원유지관리 물품 63,800

ㅇ 공무직 피복비 구매 13,200

ㅇ 특근매식비(풍수해,산불,어린이날행사 등)
2,000

02 공공운영비 1,181,560 1,011,913 169,647

ㅇ 공공요금 및 제세 510,152

ㅇ 승강기 유지관리 용역 201,000

ㅇ 수경시설 용역 70,000

ㅇ 청사 및 시설물 유지관리
123,208

ㅇ 차량유지관리 11,200

ㅇ 산하공원 유지관리 193,000

ㅇ 영조물 손해배상 보험료 등
50,000

ㅇ 공유재산 손해보험 가입
23,000

202 여비 1,760 1,760 0

05 공무원 교육여비 1,760 1,760 0

ㅇ 공무직 교육여비 1,760

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

ㅇ 북서울 및 산하공원 유지관리 업무추진
10,000

204 직무수행경비 18,000 16,800 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북부공원여가센터 공원운영과
정책: 문화와 여가가 흐르는 품격높은 공원운영
단위: 북서울꿈의숲 및 산하공원 운영 (단위:천원)

02 특정업무경비 18,000 16,800 1,200

ㅇ 대민활동비 18,000

206 재료비 155,670 155,670 0

01 재료비 155,670 155,670 0

ㅇ 북서울 및 산하공원 유지관리
155,670

301 일반보전금 34,939 23,082 11,857

10 사회복무요원보상금 7,419 3,838 3,581

ㅇ 사회복무요원 중식비,여비,피복비
7,419

11 행사실비지원금 1,000 3,000 △2,000

ㅇ 자원봉사자 워크숍 1,000

14 기타보상금 26,520 16,244 10,276

ㅇ 자원봉사자 활동비 26,520

401 시설비및부대비 3,731,040 3,424,500 306,540

01 시설비 3,731,040 3,424,500 306,540

ㅇ 시설물 유지 보수 440,000

ㅇ 전기시설 보수 41,040

ㅇ 아트센터 보수 700,000

ㅇ 북서울꿈의숲 산책로 목재데크 개선
250,000

ㅇ 북서울꿈의숲 노후 출입구 개선
300,000

ㅇ 노후 체육시설(운동기구) 교체, 신규 설치
60,000

ㅇ 북서울꿈의숲 및 산하공원 위험수목 정비
50,000

ㅇ 북서울꿈의숲 화장실 개선사업
130,000

ㅇ 북서울꿈의숲 서문쿨링포그 설치
100,000

ㅇ 북서울꿈의숲 꽃정원 조성
200,000

ㅇ 북서울꿈의숲 등산로 정비사업
500,000

ㅇ 북서울꿈의숲 게이트볼장 시설개선
100,000

ㅇ 북서울꿈의숲 4번출입로 재조성 및 맨발황
톳길 조성 500,000

ㅇ 서울창포원 방문자센터 근로자대기실 리
모델링 360,000

405 자산취득비 105,000 281,000 △176,000

01 자산및물품취득비 105,000 281,000 △176,000

ㅇ 근로환경개선 물품구매
20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북부공원여가센터 공원운영과
정책: 문화와 여가가 흐르는 품격높은 공원운영
단위: 북서울꿈의숲 및 산하공원 운영 (단위:천원)

ㅇ 동력장비현대화 및 공용차량 구매
75,000

ㅇ 전동 보행기 구입 10,000

경춘선숲길 공원 유지관리 3,248,139 259,705 2,988,434

201 일반운영비 77,679 42,300 35,379

02 공공운영비 77,679 42,300 35,379

ㅇ 공원시설물 유지관리 61,379

ㅇ 경춘철교 엘리베이터 유지관리
16,300

206 재료비 69,160 67,405 1,755

01 재료비 69,160 67,405 1,755

ㅇ 경춘선숲길 공원 관리자재 구매
69,160

401 시설비및부대비 3,101,300 150,000 2,951,300

01 시설비 3,101,300 150,000 2,951,300

ㅇ 시설물 유지보수(cctv, 비상벨 유지관리 등)
15,390

ㅇ 경춘선숲길 공원 수목보식 등
35,910

ㅇ 녹지대 관수용 급수시설 정비
50,000

ㅇ 경춘철교 양방향 교량분수 설치
3,000,000

중랑캠핑숲 및 간데메공원 유지관리 705,130 327,887 377,243

201 일반운영비 114,000 45,628 68,372

02 공공운영비 114,000 45,628 68,372

ㅇ 중랑캠핑숲 및 간데메 유지관리
114,000

206 재료비 16,130 32,259 △16,129

01 재료비 16,130 32,259 △16,129

ㅇ 중랑캠핑숲 및 간데메 자재 구매
16,130

401 시설비및부대비 575,000 250,000 325,000

01 시설비 575,000 250,000 325,000

ㅇ 중랑캠핑숲 및 간데메 노후시설물 보수
375,000

ㅇ 중랑캠핑숲 및 간데메공원 유지관리
200,000

중랑가족캠핑장 노후 시설 보수정비(균형발전특별회계) 380,000 0 380,000

균 152,000

228,000

중랑가족캠핑장 노후 시설 보수정비 380,000 0 380,000

균 152,000

228,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북부공원여가센터 공원운영과
정책: 문화와 여가가 흐르는 품격높은 공원운영
단위: 중랑가족캠핑장 노후 시설 보수정비(균형발전특별회계) (단위:천원)

균 152,000

228,000

01 시설비 380,000 0 380,000

ㅇ 중랑가족캠핑장 노후 도로 보수 200,000

균 80,000

120,000

ㅇ 중랑가족캠핑장 화장실 보수
50,000

균 20,000

30,000

ㅇ 중랑가족캠핑장 데크, 경계목 정비
20,000

균 8,000

12,000

ㅇ 식기세척장 외관 노후 개선
50,000

균 20,000

30,000

ㅇ 중랑가족캠핑장 잔디마당 보수
40,000

균 16,000

24,000

ㅇ 중랑가족캠핑장 스파시설 보수
20,000

균 8,000

12,000

행정운영경비(북부공원여가센터 공원운영과) 399,792 395,528 4,264

기본경비 399,792 395,528 4,264

기본경비 399,792 395,528 4,264

201 일반운영비 316,792 312,808 3,984

01 사무관리비 101,991 101,511 480

ㅇ 기본사무용종이류 725

ㅇ 소규모수선비 175

ㅇ 행정장비수리비 19,215

ㅇ 도서구입비 250

ㅇ 주요업무추진급량비 33,600

ㅇ 기타소모품구입비 1,400

ㅇ 당직실침구구입및세탁 700

ㅇ 신문구독료 3,600

ㅇ 인쇄비 및 유인물제작비 27,936

· 기본업무양식인쇄 3,456

· 각종인쇄물 및 상황판 제작
9,360

· 홍보용 현수막 제작 3,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북부공원여가센터 공원운영과
정책: 행정운영경비(북부공원여가센터 공원운영과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

· 안내 입간판 제작 5,760

· 청소용품 및 화장지 구매
5,400

· 질서계도 용품 구입 720

ㅇ 위탁교육비 390

· 위험물 취급자 교육 19

· 에너지관리자 교육 20

· 방화관리자 교육 51

· 보건관리자 직무교육 300

ㅇ 기타 수용비 14,000

· 공유재산 감정평가비 12,000

· 나라장터이용수수료 2,000

02 공공운영비 214,801 211,297 3,504

ㅇ 전화요금 33,600

ㅇ 전기요금 11,130

ㅇ 상하수도요금 1,330

ㅇ 우편요금 630

ㅇ 공공요금 및 제세 79,740

· 쓰레기 종량제 봉투구입
23,760

· 연료비 20,000

· Lan망 및 인터넷 전용회선 수수료
11,500

· 도시가스 사용시설 검사비
330

· 초고속국가망 사용료 24,000

· TV시청료 150

ㅇ 자동차 유지관리비 19,107

· 차량보험료(차량 7, 오토바이 3)
3,910

· 자동차세 385

· 환경개선부담금 2,002

· 차량검사비 490

· 차량유지비(유류구매 및 수리 등)
12,320

ㅇ 수경시설 유지관리 33,660

· 상하수도요금 15,660

· 수질검사 3,000

· 분수대 청소 15,000

ㅇ 기타 소공원 관리 35,604

· 전기요금 10,800

· 상하수도요금 9,744

· 도시가스요금 6,000

· 정화조 수수료 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북부공원여가센터 공원운영과
정책: 행정운영경비(북부공원여가센터 공원운영과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

· 관리사무실 유지관리 1,200

· 쓰레기 종량제 봉투 구입
4,860

202 여비 49,000 49,000 0

01 국내여비 49,000 49,000 0

ㅇ 관내.관외 49,000

203 업무추진비 24,400 24,120 280

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

ㅇ 사업소장(4급 상당) 3,300

02 정원가산업무추진비 3,400 3,360 40

ㅇ 사업소 등 3,400

· 100명 이하 3,400

04 부서운영업무추진비 17,700 17,460 240

ㅇ 정원 5인초과 10인이하 2,100

ㅇ 정원 10인초과 15인이하 3,000

ㅇ 정원 25인초과 30인이하 9,600

ㅇ 정원 31인이상 1인 초과시
3,000

204 직무수행경비 9,600 9,600 0

01 직책급업무수행경비 9,600 9,600 0

ㅇ 4급(기관장) 4,800

ㅇ 5급(보조기관) 4,800
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1,200,000원

4,860,000원

49,000,000원

3,300,000원

3,400,000원

2,100,000원

3,000,000원

9,600,000원

3,000,000원

4,800,000원

4,800,000원


